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به طور معمول همزمان با نزدیک 
شدن به ایام پایانی سال و ماه 
رمضان، تقاضا برای خرید محصولات 
غ افزایش پیدا  پروتئینی از جمله مر
می کند. بر همین اساس هم طی 
ماه های اخیر روند جوجه ریزی ها 
به طور چشمگیری افزایش یافته 
است. وزارت جهاد کشاورزی برای 

غ در  جلوگیری از افزایش قیمت مر
ماه های پایانی سال شرایط را برای 
افزایش جوجه ریزی تا سقف 150 
میلیون قطعه فراهم کرد؛ از سوی 
دیگر روند بهبود تأمین نهاده های 

دامی مرغداران را تسریع بخشید.
با توجه به پیش بینی ها از افزایش 
غ،  مر از  استفاده  برای  تقاضا 
سیاست ها برای ۳ ماهه پایانی 
سال افزایش جوجه ریزی است به 
طوری که در دی ماه بیش از 152 
میلیون و در آذرماه بیش از 144 
میلیون قطعه جوجه ریزی در کشور 

انجام گرفت.

افزایش جوجه ریزی منجر به این 
غ  شد که شیب افزایش قیمت مر
در هفته های گذشته کاهشی شود و 
غ  در حال حاضر هر کیلو گوشت مر
گرم از کیلویی 90 هزار به حدود 7۸ 
هزار تومان رسیده است. رئیس 
جهاد کشاورزی استان تهران هم 
اخیراً گفته است که برای تأمین 
غ ایام عید و ماه رمضان هیچ  مر

مشکلی وجود ندارد.

غ  افزایش 4 درصدی کشتار مر
در دی ماه

بر اساس داده های مرکز آمار، عرضه 

گوشت انواع طیور در کشتارگاه های 
رسمی کشور در دی ماه امسال به 
192 هزار و ۸7 تن رسید که سهم 
غ بیش از سایر انواع  گوشت مر

طیور بوده است.
بر اساس نتایج این آمارگیری، 
غ با 1۸7 هزار و 19 تن،  گوشت مر
97.4 درصد از وزن کل گوشت طیور 
عرضه شده را به خود اختصاص داده 
است. گوشت بوقلمون با یک هزارو 
941 تن و سایر انواع طیور با ۳هزارو 
127  تن، به  ترتیب 1 و 1.6 درصد از 
وزن کل گوشت طیور عرضه شده را 

به خود اختصاص داده اند.
کشتارگاه های  عملکرد  مقایسه 
رسمی کشور در دی 1402 با ماه 
نشان دهنده   1401 سال  مشابه 
افزایش 2 درصدی مقدار عرضه 
گوشت انواع طیور در کشتارگاه های 

رسمی کشور است.
ح  همچنین نتایج حاصل از این طر
آمارگیری نشان می دهد که مقدار 
عرضه گوشت طیور در کشتارگاه های 
رسمی کشور در دی 1402 نسبت 
به ماه قبل )آذر( در حدود 4 درصد 
افزایش داشته است. در واقع طبق 
بررسی های مرکز آمار، عرضه گوشت 
غ در آذرماه حدود 4 درصد طی  مر
یک ماه کم شده بود. به طور کلی 
گوشت طیور عرضه شده در آذرماه 
در مقیاس ماهانه و هم در مقیاس 
نقطه به نقطه با کاهش مواجه بوده 
است، اما در دی ماه این کاهش 

تولید با افزایش روبه رو شده بود.
علی ابراهیمی، مدیرعامل اتحادیه 
مرغداران گوشتی کشور با بیان 
اینکه در میان مرغداران در سه 
ماه گذشته جوجه ریزی ها با جدیت 
ادامه دارد، گفته است: این موضوع 
به حدی بود که مرغداران با جوجه 
۳0 هزار تومانی مبادرت به تولید 
کردند. نیاز روزانه استان تهران به 
غ یکهزارو 400 تن است  گوشت مر
که 40 درصد این میزان با قیمت 
مصوب در میادین میوه و تره بار به 
صورت عمده و خرده توزیع می شود. 
جهاد کشاورزی استان تهران روزانه 

غ گرم در  1۳00 تا 1400 تن گوشت مر
سطح شهر تهران و 16 شهرستان 

توزیع می کند.
طبق گفته مهدی یوسف خانی 
رئیس اتحادیه پرنده و ماهی، در 
سنوات گذشته نیاز ماهانه کشور 100 
تا 110 میلیون قطعه جوجه ریزی بود 
که به واسطه نوسان قیمت گوشت 
غ  قرمز، مصرف حداکثر گوشت مر
به 250 هزار تن می رسد که بدین 
ترتیب باید ماهانه 120 میلیون قطعه 

جوجه ریزی صورت گیرد.
یوسف خانی تأکید کرده است: با 
جوجه ریزی 120 میلیون قطعه، نیاز 
غ در ماه برطرف  250 هزار تن مر
می شود. این در حالی است که 
بنابر اعلام وزارت جهاد کشاورزی و 
تشکل های تولیدی، جوجه ریزی به 
150 میلیون قطعه رسیده است که 
غ به بالای ۳00  براین اساس تولید مر

هزار تن خواهد رسید.
افزایش  با  که  شرایطی  در 
غ  جوجه ریزی با مازاد تولید مر
روبه رو می شویم، تولیدکنندگان 
انتظار دارند شرکت پشتیبانی امور 
غ  دام، ذخیره استراتژیک گوشت مر
را از محل تولید داخل تأمین کند که 
البته در این زمینه دستورات لازم از 
سوی وزیر جهاد کشاورزی صادر و 
تکلیف شده که ذخایر استراتژیک 
از محل تولید داخلی تأمین شود. 
غ و افزایش  در حال حاضر کمبود مر
خ آن در بازار طی هفته های  نر
گذشته را پشت سر گذاشته ایم، اما 
با توجه به حجم بالای تولید، باید 
غ توسط شرکت پشتیبانی  خرید مر
امور دام به منظور ذخایر استراتژیک 
یا زمینه سازی برای صادرات به 
منظور مدیریت بازار انجام شود تا 

مرغدار دچار آسیب نشود.
از سوی دیگر با توجه به شرایط 
جوجه ریزی و تولید، پیش بینی 
می شود که تغییر خاصی در بازار 
شکل نگیرد و تنها به واسطه حجم 
بالای جوجه ریزی و ازدیاد عرضه در 
اسفندماه احتمال کاهش قیمت 

وجود دارد.

غ برای تعطیلات نوروز  تنظیم بازار مر
غ 1400 تن است که 40 درصد این میزان  نیاز روزانه استان تهران به گوشت مر

با قیمت مصوب در میادین میوه و تره بار به صورت عمده و خرده توزیع می شود

گزارش

نفیسه امامی
روزنامه نگار

نتایج حاصل از آمارگیری 
نشان می دهد که مقدار 

عرضه گوشت طیور در 
کشتارگاه های رسمی کشور 

در دی 1402 نسبت به 
ماه قبل )آذر( در حدود 4 

درصد افزایش داشته است

غ آرین  ضریب تبدیل نژاد مر
به 1.۷ رسید

غ اجداد از  مدیرعامل شرکت مر
موفقیت در فرایند بهبود ضریب 
غ آرین توسط  تبدیل نژاد مر
متخصصان خبر داد و گفت: ضریب 
تبدیل این نژاد از 2.2 به 1.7 رسیده 

است.
به گزارش سازمان اقتصادی کوثر، 
»علیرضا نظری جهرمی« افزود: 
غ گوشتی آرین که به نژاد  نژاد مر
ایرانی شهرت دارد و شرکت متولی 
نگهداشت و رشد این نژاد نقش 
مهمی در امنیت غذایی کشور ایفا 
می کند، مدتی است که دستخوش 

تحولات مهمی شده است.
وی با برشماری مزایای پرورش و 
غ آرین از جمله کم بودن  مصرف مر
تلفات این نژاد نسبت به سویه های 
دیگر، اظهار داشت: کاهش ضریب 
غ آرین از 2.2 به 1.7  تبدیل در مر
مهم ترین دستاورد است که با توجه 
به ارزانی جوجه یک روزه آرین نسبت 
به جوجه نژاد »راس« و سلامت 
بیشتر این محصول پروتئینی، رقابت 
نژاد ایرانی با سویه های وارداتی وارد 

مرحله جدی تری شده است.
نظری جهرمی در تبیین اجمالی 
شیوه هایی که منجر به کاهش 
ضریب تبدیل در این نژاد شده 
است، تصریح کرد: به گزینی ژنتیکی 
و تغییر روش های پرورش در بخش 
غ  GGP )گله پدرجد(، اجداد و مر
مادر نقش مهمی در این تحول 
ایفا کرد. وی بر محوریت پژوهش 
و بازنگری های علمی در چگونگی 
غ  عمل به تکالیفی که شرکت مر
اجداد این شرکت در قبال نژاد آرین 
برعهده دارد، تأکید کرد و گفت: 
ع دیگر پرورش  لازم است مزار
غ گوشتی نیز در جریان تحولات  مر
دانش بنیانی قرار بگیرند تا با کاهش 
نیاز به واردات نهاده و ترویج پرورش 
و مصرف نژاد بومی، گام های مؤثری 
در پیاده سازی سیاست های اقتصاد 

مقاومتی برداریم.

 سهم ایران از بازار
 140 میلیون نفری روسیه 

چقدر است؟
مدیرکل دفتر مطالعه، پایش و 
توسعه تجارت خارجی سازمان 
تعاون روستایی ایران گفت: 
تعرفه ای  هزینه های  کاهش 
باعث شده که ایران یکی از 
تأمین کننده های نیازهای غذایی 

روسیه باشد.
به گزارش خبرگزاری مهر، حدود 
دو سال است اوکراین و روسیه 
درگیر جنگ با یکدیگر هستند. 
اوکراین یکی از بزرگترین 
صادرکنندگان غلات در جهان 
بود و بخشی از نیاز بازار روسیه را 
تأمین می کرد. این درگیری سبب 
شده تا تغییراتی در بازار تجاری 

جهانی رخ دهد.
روح الله لطیفی، مدیرکل دفتر 
مطالعه، پایش و توسعه تجارت 
خارجی سازمان تعاون روستایی 
ایران گفت: کاهش هزینه های 
تعرفه ای و از طرفی هم بحران 
اوکراین باعث شده که ما یکی از 
تأمین کننده های نیازهای غذایی 
روسیه با بیش از 140 میلیون نفر 

جمعیت باشیم.

اخبار

نایب رئیس شورای ملی زعفران گفت: 
ماهانه حداقل 10 تن زعفران به آن 
سوی مرز ها قاچاق می شود که بر 
این اساس حداقل از درآمد ارزی 100 

میلیون دلار بی نصیب هستیم.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، 
غلامرضا میری گفت: با توجه به موانع 
سد راه صادرات زعفران و افزایش 
قاچاق انتظار می رود که میزان 
صادرات به رقم سال گذشته 2۸6 

تن برسد.
به گفته او، گرچه سال گذشته موانع 
بازگشت ارز به سامانه نیما را داشتیم، 
اما امسال به دلیل اختلاف قیمت ارز 
سامانه نیما با بازار آزاد، میزان قاچاق 

افزایش یافته است.
میری ادامه داد: برآورد ها حاکی از آن 
است که ماهانه حداقل 10 تن زعفران 
به آن سوی مرز ها قاچاق می شود که 
بر این اساس حداقل از درآمد ارزی 

100 میلیون دلاری بی نصیب هستیم.
نایب رئیس شورای ملی زعفران با 
اشاره به راهکار کنترل قاچاق طلای 
سرخ افزود: با توجه به برآورد سالانه 

120 تن قاچاق زعفران معادل خروج 
حداقل 120 میلیون ارز از مرز های 
کشور انتظار می رود که مشکلات 
بازگشت ارز به سامانه نیما مرتفع 
شود به طوری که با قیمت های توافقی 
امکان فروش ارز به واردکنندگان 
وجود داشته باشد. ناگفته نماند با 
جلوگیری از قاچاق زعفران و توسعه 
بازار های صادراتی، صادرکنندگان 
به سراغ فرآورده های جانبی زعفران 

می روند که این امر به افزایش 
درآمد های ارزی کمک می کند.

او قیمت کنونی هرکیلو زعفران دسته 
را 55 تا 56 میلیون تومان، پوشال 
70 تا 71 میلیون تومان، سرگل 7۳ 
تا 75 میلیون تومان و نگین 74 تا 
۸2 میلیون تومان اعلام کرد و گفت: 
با توجه به شرایط اقتصادی امکان 
پیش بینی قیمت ها در بازار برای ایام 

پایانی سال وجود ندارد.

قاچاق ماهانه 10 تن زعفران از مرز های کشور
مدیرعامل اتحادیه تعاونی های 
لبنی گفت: بنابر قرارداد های 
منعقد شده امیدواریم تا قبل از 
پایان سال تحصیلی توزیع شیر 

مدارس به 50 نوبت برسد.
علی احسان ظفری مدیرعامل 
اتحادیه تعاونی های لبنی سرانه 
کنونی مصرف لبنیات را 60 تا 65 
کیلو اعلام کرد و گفت: تا زمانی 
که دولت یارانه مستقیم نپردازد 
و حمایتی از زنجیره های تولید 
نداشته باشد، به افزایش سرانه 

مصرف امیدی نداریم.
به گفته او، اگر در سیاست های 
کلان تصمیماتی مبنی بر افزایش 
حقوق و مزایای کارکنان اتخاذ شود 
و یا بر میزان یارانه اضافه شود، 
برنامه دولت مبنی بر افزایش 
محقق  لبنیات  مصرف  سرانه 
خواهد شد و در غیر این صورت 
همانند برنامه های پنجم و ششم 

به جایی نمی رسد.
ظفری متوسط سرانه مصرف 
لبنیات در دنیا را 1۸0 کیلو اعلام 

کرد و افزود: برای رسیدن به این 
میزان سرانه مصرف، پرداخت 
یارانه مستقیم و کمک به زنجیره 

تولید امری ضروری است.
مدیرعامل اتحادیه تعاونی های 
لبنی درباره آخرین وضعیت توزیع 
ابتدا  مدارس گفت: در  شیر 
ح توزیع  برند های بزرگ لبنی از طر
شیر مدارس با وزارت بهداشت و 
آموزش و پرورش اعلام کردند که 

بدون دریافت وجه از دولت این کار 
را انجام می دهند، اما بعد از آنکه 
خ مشخصی  قرار شد شیر را با نر
توزیع کنند، به وعده خود عمل 
ح توزیع  نکردند، از این رو طر
شیر مدارس عقب نشست. حال 
امیدواریم با انعقاد قرارداد های 
صورت گرفته قبل از اتمام سال 
تحصیلی، 50 نوبت شیر مدارس 

توزیع شود.

توزیع شیر مدارس به ۵0 نوبت می رسد

نایب رئیس اتحادیه باغداران گفت: 
با توجه به مازاد سیب زمینی روی 
دست کشاورزان، تسهیل روند 
صادرات منجر به پایداری تولید و 

کاهش زیان کشاورزان می شود.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، 
نایب رئیس اتحادیه باغداران گفت: 

قیمت خرید تضمینی محصولات 
کشاورزی تنها برای محصولات 
استراتژیک جوابگوست و در قبال 
مابقی محصولات، راهکار عملیاتی 

درستی نیست.
به گفته او، با توجه به هزینه های 
بالای تولید و فسادپذیری محصول 

سیب زمینی باید راهکار اساسی برای 
مازاد محصول سیب زمینی روی دست 
کشاورزان اتخاذ شود تا پایداری تولید 

حفظ شود.
شادلو نگاه به صادرات را فرایند قطعی 
برای تعادل بازار دانست و افزود: با 
صادرات مازاد سیب زمینی علاوه بر 

 صادرات سیب زمینی 
راهکار جلوگیری از مازاد محصول روی دست کشاورزان

پایداری تولید شاهد ایجاد تعادل در 
بازار خواهیم بود.

نایب رئیس اتحادیه باغداران تهران 
گفت: در شرایط کنونی تنها راهکار 
جلوگیری از مازاد تولید و نابسامانی 
بازار، صادرات مازاد سیب زمینی 
است، چراکه خرید تضمینی هزینه 
مالی بالایی برای دولت ایجاد 

می کند.
از این رو در راستای چابک سازی 
دولت تنها مدیریت و نظارت در بازار 

باید صورت گیرد.
او گفت: براساس آمار سالانه 120 
میلیون تن محصولات کشاورزی 
در کشور تولید می شود، از این رو 
دولت باید تمام توان خود را در 
راستای تسهیل امر صادرات 
به منظور ایجاد تعادل بخشی در 

بازار به کار گیرد.
کمااینکه در شرایط کنونی با بحث 
مازاد تولید مرکبات و سیب درختی 

هم روبه رو هستیم.


